
 1 

   

 

IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  DDII  FFAAEEDDIISS  
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado dei Comuni di Faedis, Attimis e Povoletto 

Piazza Mons. Pelizzo, 11  -  33040 Faedis (UD) - Tel. 0432 728014 
e-mail udic827004@istruzione.it    udic827004@pec.istruzione.it 

sito web:www.icfaedis.edu.it 
Codice fiscale  94071120300 - Codice univoco Istituto  UFIIHE 

 

 
 

All’albo dell’Istituzione Scolastica 
 

Atti 

 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione per l’affidamento della fornitura di materiale di cancelleria per i 

plessi scolastici dell’I.C. di Faedis e l’ufficio di segreteria per l’a.s. 2023/2024 – CIG Z6D3B3C9A0 

CIG Z6D3B3C9A0 

 
VISTA la determina n. 3/2023 prot. n. 536/II.5 del 19/01/2023 per l'indizione di Procedura negoziata previa 

Manifestazione d'interesse per MACRO AREE (settori merceologici), per l’affidamento di forniture ai 
sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, comma 2, lettera b) 

VISTO  l’avviso per la Manifestazione di interesse prot. n. 538/VI.2 del 19/01/2023; 

VISTO il verbale prot. n. 1338/II.11 del 07/02/2023, nel quale si ritiene di non procedere al sorteggio degli 
operatori nelle diverse categorie merceologiche visto l’esiguo numero delle manifestazioni 
pervenute; 

VISTA la procedura negoziata prot. n. 5527/VI.2 del 23/05/2023 e prot. n. 6763/VI.2 del 19/06/2023 per la 
fornitura del materiale di cancelleria per i plessi scolastici dell’I.C. di Faedis e l’ufficio di segreteria; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 Agosto 2018, regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato, da ultimo, dal 
D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislative 18 
aprile 2016, n. 50” nonchè alle relative previsioni attuative (Linee Guida ANAC), e ss.mm.ii.; 

VISTI i verbali prot. n. 7182/I.7 del 27/06/2023 e prot. n. 7653/I.7 del 17/07/2023;  

 
CONSIDERATO che sono pervenute le seguenti offerte: 
 

- BORGIONE CENTRO DIDATTICO S.R.L. (prot. n. 7039/VI.2 del 27/06/2023); 

- GRUPPO SPAGGIARI PARMA S.P.A. - (prot. n. 7032/VI.2 del 27/06/2023); 

- FCE UDINE SRL (prot. n. 7047/VI.2 del 27/06/2023); 

 

VISTO il verbale prot. n. 7653/I.7 del 17/07/2023, da cui risultano le seguenti graduatorie distinte per le seguenti 
macrocategorie: 

 

N. DITTA OFFERTA cancelleria esclusa la carta 
fotocopie A4 e A3 bianca 80gr 

1 
BORGIONE CENTRO DIDATTICO S.R.L. 

 

€ 8.576,30 iva esclusa 

2 GRUPPO SPAGGIARI PARMA S.P.A € 12.200,20 iva esclusa 

3 FCE UDINE SRL € 13.708,85 iva esclusa 

 

N. DITTA OFFERTA carta fotocopie A4 e A3 bianca 80 
gr e materiale non disponibile da Borgione 

Centro Didattico srl 

1 FCE UDINE SRL € 5.421,57 iva esclusa 

2 GRUPPO SPAGGIARI PARMA S.P.A € 5.873,68 iva esclusa 

 
 

UDIC827004 - A3F982D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007818 - 25/07/2023 - II.11 - U

Firmato digitalmente da MAFFEI MICHELA

mailto:udic827004@pec.istruzione.it
mailto:udic827004@pec.istruzione.it


 2 

 
 
 

DECRETA 
 

di aggiudicare: 
- la fornitura del materiale di cancelleria esclusa la carta fotocopie A3 e A4 bianca 80 gr. per l’a.s. 

2023/2024 alla ditta Borgione Centro Didattico s.r.l. (riducendo le quantità iniziali alla luce del 
notevole aumento dei prezzi e dei fondi di bilancio disponibili). 

- la fornitura del materiale di cancelleria non disponibile da Borgione Centro Didattico srl e la carta 
fotocopie A3 e A4 bianca per l’a.s. 2023/2024 alla ditta Fce Udine s.r.l. (riducendo le quantità iniziali 
alla luce del notevole aumento dei prezzi e dei fondi di bilancio disponibili). 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo on line. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro il termine di 5 giorni dalla pubblicazione, 
decorso il quale, il decreto di aggiudicazione diventerà definitivo e verrà stipulato il relativo buono d’ordine 
per la fornitura del materiale oggetto della presente fornitura. 
 
 

Il dirigente scolastico 
                    Michela Maffei 

 
 

UDIC827004 - A3F982D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007818 - 25/07/2023 - II.11 - U

Firmato digitalmente da MAFFEI MICHELA


		2023-07-25T13:07:59+0200
	MICHELA MAFFEI




